
Informace pro použití karty Edenred Card FKSP 

Správa železnic, státní organizace, poskytuje pro zvýšení možnosti využití prostředků 

FKSP svým zaměstnancům, kteří splňují podmínky dané Zásadami C-FKSP (dále jen 

„Zásady”), zaměstnaneckou čipovou kartu Edenred Card FKSP s příspěvkem z C-FKSP 

(dále též „Karta“). 

Karty jsou distribuovány na jednotlivé organizační složky zatím bez nahraných finančních 

prostředků. Do konce ledna 2023 bude každému zaměstnanci, který splňuje podmínky 

Zásad, na Kartu nahrána částka 1000 Kč z rozpočtu C-FKSP. 

Zaměstnanec musí pro poskytnutí finanční částky na Kartu v lednu 2023 splňovat tyto 

podmínky: 

• Pracovní poměr trvá ke dni 1. 1. 2023. 

• Zaměstnanec je v evidenčním stavu k 1. 1. 2023. Příspěvek nebude poskytnut 

zaměstnankyním, které jsou k datu 1. ledna 2023 v evidenčním stavu z důvodu 

čerpání dovolené po skončení mateřské dovolené a před navazující rodičovskou 

dovolenou. 

• Zaměstnanec nesmí být ve výpovědní době. 

• Zaměstnanec musí mít ukončenou zkušební dobu. 

Karta umožňuje využití finančního příspěvku FKSP v oblastech vymezených vyhláškou č. 

114/2002 Sb., o fondu kulturních a sociálních potřeb, v široké síti u více než 2 500 

partnerů. Kredit nelze vyměnit za peníze. 

Zaměstnanec tak může čerpat příspěvek z C-FKSP na kulturní, sportovní, vzdělávací, 

relaxační a zdravotní využití. Karta je nepřenosná. 

Z příspěvku lze hradit: 

• vstupenky na kulturní, tělovýchovné a sportovní akce; 

• dočasné využívání sportovních a kulturních zařízení (bazény, sauny, fitness 

apod.); 

• individuální rekreace nebo zájezdy; 

• náklady na umělecké, jazykové a zájmové vzdělávání, které není odborným 

rozvojem, prohlubováním kvalifikace, soustavným vzděláváním nebo 

zdokonalováním odborné způsobilosti zaměstnance; 

• knihy. 

Pokud není plnění FKSP ani částečně hrazeno z veřejného zdravotního pojištění nebo 

jiným subjektem, lze z příspěvku hradit i: 

• vitamínové prostředky; 

• dioptrické brýle, kontaktní čočky nebo speciální optické pomůcky; 

• dentální hygienu.  

Po obdržení Karty si vytvořte účet na www.edenred.cz, příp. využijte telefonické linky 

dodavatele: 296363000. Po přihlášení se do svého účtu na webových stránkách Edenred 

vyberete volbu Aktivovat kartu a číslo karty z přední části a zadáte sériové číslo karty 

(uvedeno vpravo uprostřed na zadní straně). 

http://www.edenred.cz/


Pro aktivaci budete potřebovat i Aktivační kód z první strany dopisu, se kterým byla karta 

zaslána.

 

Ve spodní části portálu naleznete nabídku provozoven, kde lze kartu využít.  

V portálu též máte možnost zobrazit PIN, zablokovat Kartu a požádat o duplikát, vidět 

historii transakcí: 

 

Obdobně se postupuje při aktivaci karty v mobilním telefonu (aplikace Edenred, 

nastavení platební karty v Google Pay či Apple Pay). 

Platnost nahraných finančních prostředků vyprší k 31. 12. 2023 (tj. nevyužité 

prostředky budou vráceny na účet zaměstnavatele). Kartu po vyčerpání 

finančních prostředků uchovejte – existuje možnost jejího využití v dalším roce. 

Karta platí pouze v provozovnách na území ČR. 

Karta pro příspěvek na stravování (eStravenka) se nijak nemění a zůstává od 

společnosti UP CZ. 

Telefonická podpora Edenred: 296 363 000. 

Podpora SŽ: stkr@spravazeleznic.cz; 972 235 888. 

mailto:stkr@spravazeleznic.cz

